
Hannover, den 4. Januar 2012
12

OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 031/0012

Beträge [ € ]

100 0

200 2.000
2.000

300 Bauwerk - 299.000
8.000

29.000
3.000

123.000
3.000

119.000
3.000
2.000
2.000
7.000

400 Bauwerk - 25.000
Wärmeversorgung 8.000
Niederspannungsinstallation 5.000

12.000

500  

600  

700 84.000
71.000

8.000
5.000

zur Rundung

Zwischensumme 410.000

Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten
pauschal 15 v.H. von 410.000 = 61.500 62.000

Gesamtsumme 472.000

2.26 b

Herrichten und Erschließen
Herrichten und Erschließen

Innenwandbekleidungen
Deckenkonstruktionen

Instandsetzungen

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

Baunebenkosten

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt

Architekten u. Ingenieurleistungen
Allgemeine Baunebenkosten
sonstige Baunebenkosten

Ausstattung und Kunstwerke

GS Loccumer Str. / AS RS Dietrich-Bonhoeffer 

Brandschutzmaßnahmen

17-2011-565

Technische Anlagen

Baukonstruktion

Abbruch

Flachgründung
Außentüren- und -fenster

Außenanlagen

Landeshauptstadt  Hannover
FB Gebäudemanagement 19.

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Grundstück

Deckenbelege
Baustelleneinrichtung

ErläuterungenKostengruppen

Fernmeldeanlagen
(Gefahrenmelde - und Alarmanlage)

Außenwandbekleidungen
Innentüren und -fenster

61500


