OBJEKT	GS Loccumer Str. / AS RS Dietrich-Bonhoeffer			Anlage Nr.	2
PROJEKT	Brandschutzmaßnahmen				
PROJEKTNR.:	17-2011-565	LAGERBUCHNR.:	031/0012		

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Kostengruppen		Beträge [€]	Erläuterungen
100	Grundstück	0	
200	Herrichten und Erschließen	2.000	
	Herrichten und Erschließen	2.000	
300	Bauwerk - Baukonstruktion	299.000	
	Flachgründung	8.000	
	Außentüren- und -fenster	29.000	
	Außenwandbekleidungen	3.000	
	Innentüren und -fenster	123.000	
	Innenwandbekleidungen	3.000	
	Deckenkonstruktionen	119.000	
	Deckenbelege	3.000	
	Baustelleneinrichtung	2.000	
	Abbruch	2.000	
	Instandsetzungen	7.000	
400	Bauwerk - Technische Anlagen	25.000	
	Wärmeversorgung	8.000	
	Niederspannungsinstallation	5.000	
	Fernmeldeanlagen	12.000	
	(Gefahrenmelde - und Alarmanlage)		
	,		
500	Außenanlagen		
600	Ausstattung und Kunstwerke		
700	Baunebenkosten	84.000	
	Architekten u. Ingenieurleistungen	71.000	
	Allgemeine Baunebenkosten	8.000	
	sonstige Baunebenkosten	5.000	
zur Rundung			
/wischensumme		410.000	
Baukosten-Indexste	Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten		
pauschal 15 v.H. von 410.000 = 61.500			
pauschal 15 v.H. vo	n 410.000 = 61.500	62.000	

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.